A & partui alimentum praestetur a sanguine. Sed per incrementum concoctionemque efficitur, ut quemadmodum cetera membra, sic viscera quoque immutentur colore: per copiam enim sanguinis viscera, etiam cum recentia adhuc sunt, colorem sibi sanguineum trahunt: sic etiam medulla afficitur, & pinguis in pinguis animalibus est, atque axungiae similis. quibus sanguis non pinguedini, sed feuo similis per concoctionem euadit, iis medulla feuo similis est. Quamobrem ut cornigeris animalibus nec utrinque dentatis medulla speciem gerit feui: sic utrinque dentatis atque multifidis pinguedinem refert. Verum spinæ dorfi medulla minimè talis est, quoniam continuam hanc esse oportet, porrectamque per longitudinem spinæ totius, quæ ex multis vertebratis orbiculatim ossibus iungitur. Nam si ex pinguedine aut feuo esset, non æquè perpetua esse posset, sed vel fragilis vel humida esset. Sunt ex animalibus, quæ nullam commentatione dignam medullam habeant, videlicet ea quibus ossa robusta & solida sunt, ut leoni. Eius enim ossa, quod exiguam admodum & perobscuram medullam continent, carere omnino medulla videntur. Sed cum ossium naturam inesse animalibus necesse sit, aut quod ossibus proportionetur, ut in aquatilibus spinam, sit necessariò ut nonnulla habeant etiam quod pro alimento contineatur, ex quo ossa consistant: alimentum autem omnibus esse sanguinem, dictum iam est. Seuosas etiam & pingues esse medullas, ratio est: tepor enim, quem ossium complexio facit, sanguinem concoquit: Sanguinis autem per se concoctio, seuum & adeps est, quoniam etiam in iis quæ ossa spissa firmaque habent, non temerè partim nulla, partim exigua inest medulla: alimentum enim in ossa absumitur. Quæ autem non ossa habent, sed spinam, iis dorfi tantum medulla est, parum enim continent sanguinis suapte natura: & dorfi spina tantummodo caua habetur, quam ob rem in ea medullæ aliquid creati potest. Vna enim ipsa capax est, solaque eget copula propter interceptiones: quam ob rem medulla etiam eius partis differt, ut dictum est. Quòd enim vice fibulæ fungitur, idcirco lenta neruosaque est, ut intendi possit. Causa quamobrem medullam habent animalia, quibus data est, declarata iam est. Quid etiam medulla sit, patet: scilicet alimenti sanguinei, quod in ossa spinamue distribuatur, contentumque concoctum excrementum.

B

C

D

E

CAPVT VII.

A

ΚΕΦΑΛ. Ζ΄.

De cerebro, & eius natura, deque capitis fluxionibus, & somni causa.

Περί ἐγκεφάλου.

Proximum ferè est vt de cerebro doceamus. Nam cerebrum quoque medullam esse atque originem medullæ, compluribus placuit authoribus, argumento, quod dorsi medullam iunctam cum cerebro cernerent. Sed res contrà se habet omnino, propè dixerim. Cerebrum enim partium omniū corporis frigidissimū est, cum medulla calida suapte natura sit. Quod eius pinguedine & axungia perspicuum est: idque facit, vt cerebro iungi continuarique possit ipsa dorsi medulla: Solet enim Natura semper emoliri contra cuiusvis exuperantiam, auxilium, per coniunctionem rei aduersæ, vt excessum alterius altero compenset & moderetur. Sed enim medullam calidam esse pluribus sanè rationibus constat: cerebri autem frigiditas & tactu percipi potest, & ratione intelligitur, quod omnium maximè humorum corporis sanguine caret: quippe quod nihil sanguinis habeat, squaloreque oblitum sit, atque horridum: nec verò excrementum est, nec inter partes continuas enumerandum, sed sui generis est, & quidem ratione optima naturam eiusmodi fortitum est. Nullam verò cum partibus quæ vim obtinent sentiendi, continuitatem habere, cum contuitu pateat, tum vel maximè inde constat, quod cum tangitur, nullum efficit sensum, quemadmodum nec sanguis, neque excrementum animalium vllum: datum autem hoc animalibus est ad naturæ totius salutem. Quod enim nonnulli statuunt importunè, animam esse ignem, aut aliquam eiusmodi vim, melius fortasse dixeris, animam in quodam eiusmodi corpore constare. Cuius rei causa est: quod ad exequenda animæ officia, calor omnium maximè administrandi vim obtinet. Cum enim officium animæ sit alere & mouere, hæc ea ipsa facultate potissimū efficiuntur. Igitur animam esse ignem arbitrari, simile est, atque si ferram, aut asciam, fabrum aut artem fabrilem esse ideo arbitreris, quia opus non, nisi iunctis his, efficiatur. Sed quam genus omne animalium caloris particeps esse necesse sit, apertum hinc est. Cum autem omnia momentum requirant contrarium, quo mediocritatem ac medium assequantur, (in hoc enim essentia ratióque consistit, non in alterutro extremo seorsum posito,) idcirco aduersus cordis sedem, & calorem, cerebrum Natura molita est.